各　　　位 平成 14年 11月 6日

会   社   名       養命酒製造株式会社

コード番号       2540

問合せ先 取締役　総務部長

　　　　　　　　　　　　　北原　正彬

TEL (03) 3462 - 8111

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 27日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 27日 発表）

9,053 1,160 689

今回修正予想(Ｂ) 8,383 677 281

増減額(Ｂ－Ａ) △ 670 △ 483 △ 408

増減率 △ 7.4 △ 41.6 △ 59.2

前期（平成14年  3月中間期）実績 8,853 1,149 642

２．15年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 27日 発表）

18,364 2,227 1,210

今回修正予想(Ｂ) 17,149 1,263 610

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,215 △ 964 △ 600

増減率 △ 6.6 △ 43.3 △ 49.6

前期（平成14年  3月期）実績 17,900 2,224 1,042

３．修正の理由

（１）中間期は、消費の低迷により売上高が予想より-7.4％と落ち込み、取引先の倒産、
　　　有価証券評価損などが重なった結果、経常利益、当期純利益とも当初予想を大幅に
　　　下回ることが避けられない見込みとなりました。

（２）通期につきましては、なお、消費の低迷が続くものと予想され、中間期の落ち込み
　　　はカバーできない見込みであります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上